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OM AGS BYGG AS  
AGS Bygg AS er et godt etablert firma i Oslo/Akershus regionen og har eksistert siden 2009 og har egne 
fagarbeidere på Tømrer, Mur, Puss og Flis. Vår kjerne område er total leveranse innen rehabilitering, nybygg, 
oppussing av boliger, leiligheter, offentlige bygg og næringsbygg.  

AGS Bygg AS er etter åpenetsloven definert som større virksomhet og faller inn under lovens virkeområde. 
Åpenhetsloven trådte i kraft 1.juli 2022. Loven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av 
tjenester. Formålet med denne rapporten er å redegjøre for hvordan AGS Bygg AS arbeider for å fremme 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og de aktsomhetsvurderinger vi utfører i henhold til 
åpenhetsloven. Videre skal rapporten gi offentligheten innsikt i hvordan vi håndterer og begrenser mulige 
negative effekter i disse områdene.  

Arbeidet med rapportering etter åpenhetsloven er styrevedtatt og forankret i våre retningslinjer, og vil inngå 
som en integrert del av vår arbeidshverdag. Vi driver vår virksomhet etter norsk lov, og gjennom 
åpenhetsloven sørger vi for å drive vår virksomhet i samsvar med OECDs retningslinjer.  

ÅPENHETSLOVENS VIRKEOMRÅDE OG INNHOLD  

Aåpenhetsloven slår fast at virksomheter som er omfattet av loven skal utføre aktsomhetsvurderinger i tråd 
med OECDs retningslinjer. Videre er det publisert en veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig 
næringsliv. Retningslinjene og veilederen ligger til grunn for aktsomhetsvurderingen presentert i denne 
rapporten.   

En aktsomhetsvurdering etter OECDs prinsipper er en prosess for å kartlegge, risiko vurdere og følge opp 
hvordan en virksomhet håndterer faktiske og potensielle negative konsekvenser av sin virksomhet på 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette gjelder for virksomheten internt og 
i dens leverandørkjede.  

Aktsomhetsvurderingen skal redegjøres årlig og oppdateres ved vesentlige endringer i risikovurderingene. 
Åpenhetsloven innebærer også en informasjonsplikt om hvordan selskaper håndterer faktiske og potensielle 
negative konsekvenser med bakgrunn i aktsomhetsvurderingene.   

 

AKTSOMHETSVURDERING AV INTERNE FORHOLD  

Hvordan vi internt ivaretar menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er en vesentlig del av 
åpenhetsloven. Dette redegjør vi ved å beskrive vår innsats for å sikre gode arbeidsforhold i egen 
virksomhet, inkludert hvilke risikoområder vi ser og hvordan vi håndterer disse. Målet er å gi et åpent og 
ærlig bilde av hvordan vi jobber med disse områdene.  
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Entreprenørbransjen er sterkt regulert og har et stort fokus på arbeidstakeres rettigheter, sikkerhet og miljø. 
AGS Bygg AS ivaretar først og fremst temaene i åpenhetsloven ved å etterleve norsk lov gjennom våre 
styrings- og kvalitetssystemer. Dette er tydelig forankret i alt vi gjør gjennom våre etiske retningslinjer, 
policyer og styringssystem. Disse er tilgjengelig for alle ansatte gjennom personalhåndboken.  

Helse, miljø og sikkerhet (HMS) er et kritisk fokus, og vi arbeider kontinuerlig for et trygt og sunt 
arbeidsmiljø. Vi tolererer ikke trakassering eller diskriminering, og har et system for anonym rapportering. 
Vårt arbeid med leverandører innebærer kontinuerlig revisjon og opplæring for å sikre høye standarder.  

Retningslinjene våre støtter organisasjonsfrihet og avviser tvangsarbeid, og våre arbeidstidsordninger 
overholder loven. Vi forplikter oss til etisk atferd ved å stå imot korrupsjon, svart arbeid og sosial dumping, 
og vi følger konkurranselovgivningen. 

Policy/retningslinjer for AGS omfattes av bla. følgende punkter: 

• Etisk atferd: AGS følge etiske retningslinjer og prinsipper i all sin virksomhet, herunder respekt for 
menneskerettigheter, rettferdig handel og unngåelse av korrupsjon.                         

• Bærekraftig praksis: AGS tar ansvar for miljøet og arbeide for bærekraftig utvikling, blant annet 
ved å redusere klimaavtrykket, bruke fornybare ressurser og minimere avfall og forurensning.                                                                                              

• Arbeidstakerrettigheter: AGS respektere og fremme arbeidstakerrettigheter, inkludert retten til 
organisering, trygge arbeidsforhold og rettferdig lønn. 

• Samfunnsansvar: AGS bidra positivt til samfunnet gjennom å støtte lokalsamfunn, fremme 
likestilling og mangfold, og delta i veldedige og samfunnsnyttige prosjekter. 

• Åpenhet og rapportering: AGS skal være åpne og transparente om sin virksomhet, herunder 
rapportere om sine bærekraftige praksiser og resultater.  

AKTSOMHETSVURDERING AV LEVERANDØRER  

Hvor interne forhold og risiko i stor grad håndteres av vårt styringssystem og rutiner, krever kartlegging av 
risiko ved eksterne forhold en risikovurdering av vår leverandørkjede.  

Vi gjennomfører innledende aktsomhetsvurderinger for å vurdere hvorvidt det foreligger risiko for brudd på 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i våre eksterne forhold. Dette gjør vi ved å 
kartlegge og vurdere vår leverandørbase, med vekt på hvilke bransjer vi handler fra, hvilke varer eller 
tjenester vi mottar og hvor leverandørene er lokalisert.                                          
For produktrisiko benytter vi høyrisikolisten fra Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ)  . 
DFØ har utviklet en liste over produkter der det finnes bred dokumentasjon på systematiske brudd på 
menneskerettigheter. Denne dokumentasjonen er basert på rapporter fra blant annet ILO og US Department 
of Labour, samt forskningsrapporter og rapporter fra fagforeninger og sivilsamfunnsorganisasjoner. I vår 
vurdering tar vi i utgangspunktet de utvalgte produktene i listen, men anerkjenner at det likevel kan være 
risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold fra produkter som ikke er definert i 
listen.  

Landrisiko blir vurdert ved hjelp av International Trade Union Confederations (ITUC) Global Rights Index 
2024. Dette er en årlig indeks som vurderer og rangerer land på̊ arbeidstakerrettigheter.  

Med utgangspunkt i den overordnede kartleggingen og avgrensningene gjennomfører vi kvalitativ 
aktsomhetsvurdering av våre leverandører basert på varekategorier. Denne baseres på antall treff av total  
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leverandørbase i DFØs høyrisikoliste og er kvalitativt vurdert opp mot leverandørkostnad. Hensikten bak 
vurderingen er å gjøre en innledende aktsomshetsvurdering for å rette fokus på innkjøpskategorier hvor det 
kan forekomme høyere risiko for brudd, samt peke på forbedringsområder for oppfølging.  

Når det gjelder etablering av retningslinjer for ansvarlighet i leverandørkjeden, har AGS implementeret 
følgende prinsipper og retningslinjer: 

• Etisk atferd: Leverandører forplikter seg til å opptre på en etisk måte i samsvar med gjeldende lover 
og regelverk. Dette inkluderer respekt for menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter og 
miljøhensyn. 

• Arbeidsforhold: Leverandører må sikre at deres ansatte har trygge og rettferdige arbeidsforhold, 
inkludert rett til organisering og kollektive forhandlinger. 

• Miljøhensyn: Leverandører må ta hensyn til miljøpåvirkningen av sine aktiviteter og arbeide for å 
redusere sin miljøpåvirkning gjennom bærekraftige praksiser og tiltak. 

• Kvalitet og sikkerhet: Leverandører må opprettholde høye kvalitets- og sikkerhetsstandarder i sine 
produkter og tjenester for å sikre at de møter kundenes forventninger og krav. 

• Overholdelse av lover og regelverk: Leverandører må overholde gjeldende lover og regelverk i 
sine operasjoner, inkludert lover om arbeidstakerrettigheter, miljøvern og forbrukerbeskyttelse. 

• Oppfølging og rapportering: Det er viktig å etablere mekanismer for oppfølging og rapportering av 
leverandørenes etterlevelse av retningslinjene for ansvarlighet i leverandørkjeden. Dette kan 
inkludere regelmessige revisjoner, opplæring og dialog med leverandørene. 

Ved å implementere slike retningslinjer og prinsipper for ansvarlighet i leverandørkjeden, kan bedriften 
bidra til å sikre etisk og bærekraftig praksis i hele leverandørkjeden og bygge tillit hos kunder, ansatte og 
samfunnet generelt. 

LANDRISIKO  
   
AGS sine største leverandører er utelukkende norske aktører. Flere av disse er også selv underlagt kravene i 
åpenhetsloven om å gjennomføre aktsomhetsvurderinger i sin verdikjede. Selv om vi har god kjennskap til 
våre nærmeste leverandører, kan leverandørkjeden bakenfor første ledd være kompleks og uoversiktlig. Dette 
gjør arbeidet med gjennomføring av aktsomhetsvurderinger mer utfordrende og komplekst, både med tanke 
på arbeidsforhold, materialer og råvarer lenger oppstrøms i vår verdikjeden. 

OPPFØLGING  

Vi vil fortsatt prioritere å sikre god dialog og godt samarbeid med våre leverandører og 
forretningsforbindelser for å sikre en ansvarlighet i alle ledd av leverandørkjeden. Vi har tro på at en åpen 
dialog og god oppfølging kan bidra til å øke kunnskapsnivået virksomhetene imellom, og at vi derfor 
kommer langt med å kommunisere ut hvilke forventninger og prioriteringer som er viktige for AGS Bygg 
AS. Vi retter samtidig fokus i egen virksomhetet og anerkjenner vår påvirkningskraft henger tett sammen 
med vår innkjøpspraksis.  

AGS Bygg AS har som mål innen utgangen av 2024 ha kartlagt risiko for brudd grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår leverandørkjede.  
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OFFENTLIGGJØRING  

AGS Bygg AS forplikter seg til å gjennomføre kontinuerlige aktsomhetsvurderinger som skal publiseres på 
våre nettsider innen 15.juli hvert år. Denne rapporten oppdateres fortløpende dersom det skjer vesentlige 
endringer i våre risikovurderinger. Det må ses i sammenheng med at aktsomhetsvurderingene skal utføres 
regelmessig og vår overordnede oppfølgingsplan.  

RAPPORTENS FORMÅL  

Som en ansvarlig aktør, er AGS Bygg AS engasjert i aktsomhetsvurderinger i egne operasjoner, vår 
leverandørkjede, og hos forretningspartnere. Vi inkluderer også̊ prinsipper for ansvarlig næringsliv i alle 
våre kontrakter og avtaler.  
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